γ'. Τὰς δὲ ἄλλας εὐεργεσίας ἀπορού εἰπεῖν, ὅσας ἀπέδωκεν ταῖς πόλεσιν, ἐν τε Συρίᾳ, καὶ κατὰ τὴν Ελλάδα, καὶ παρὸς οἷς ποτ' ἀν ἀποδημήσας τύχοι. καὶ γὰρ πλείστης λειτουργίας, καὶ δημοσίων ἔργων κατασκευας, καὶ χερηματα τοῖς δεομένοις ἔργοις εἰς ἐπιμέλειαν, τῶν προτέρων ἐκλελοιπότων, ἀφθονα χαρίσασθαι δοκεῖ. τὰ δὲ μεγιστα καὶ διασημότατα τῶν πεπεραγμένων αὐτῷ, Ροδίοις μὲν τὸ τε Πύθιον ἀνέσησεν οἰκεῖοις ἀναλώματι, καὶ παρέχειν αἴργυροις πολλὰ τάλαντα πρὸς ναυπηγίαν. Νικοπολίτας δὲ τοῖς ἐπ-

profusis: adeo ut ab vniuersis extolleretur ob animi magnitudinem. Nam in omnibus, quibus studeret, id agere contendebat, ut quae prius ostensa erant longe superaret. Atque perhibetur et Caesarem ipsum et Agrippam aliquoties dixisse, Herodis imperium minime respondere animi eius magnitudini: dignum enim esse, qui totius etiam Syriae et Aegypti regno potiretur.

2. Post hanc autem celebritatem et laetitiam aliam urbem condidit in campo, qui dicitur Capharsaba, electo ad hoc loco irriguo, et terra arboribus accommodata, et amne urbem ipsam circumfluente, et luco eam circumdante pulcherrimo, pro arborum magnitudine. Hanc ab Antipatro patre nominauit Antipatridem. Edificauit et alium locum supra Hierichuntem, magnae securitatis nec minoris ad habitandum amoenitatis, quem matris suae nomine Cypron appellauit. Porro fratri Phasaëlo, ex suo erga illum amore, monumentum dedicauit pulcherimum, turrim in ipsa urbe exstructam, quae magnitudine Phariam adaequaret, eamque Phasaëlum nuncupauit, quae et urbi partim esset in securitatem et fratri defuncto in memoriam propter appellationem. Itemque urbem ipsi cognomine in construxit in valle Hierichuntia, qua itur boream versus: quae in causa erat, ut terra omnis finitima, antea fere deserta, incolarum industria cultior euaderet. hanc autem Phasaëlidem nominabat.

3. Quin et alia eius beneficia longum esset dicere, quae contulit in ciuitates, tum in Syria, tum in Graecia, et vbiunque eum versari contigit. nam et ingentem pecuniae vim impendisse videtur pluribus muneribus publicis, et publicorum operum exstructionibus, operibusque non satis curatis, exhausta, quae iam ante suppeditata erat, pecunia. Maxima vero et nobilissima ab eo facta erant in Rhodiorum gratiam, quibus Pythium templum suis sumptibus exaedificauit, et ad naues compingendas multa argenti millia praebuit. Nicopolitarum autem urbi, apud

Ακτίῳ κτισθεῖσιν ὑπὸ Καίσαρος τὰ πλεῖστα τῶν δημοσίων συγκατεσκεύασται. Αυτοσχεῦσι δὲ, τοῖς ἐν Συρίᾳ μεγίστη πόλιν οἰκοῦσιν, ἦν κατὰ μῆκος τέμνει πλατεῖα, ταύτην αὐτὴν σοαις παρ' ἐκάτερα, καὶ λίθῳ τὴν ὑπαγθέον ὁδὸν ἔξεσθε κατασφέστας, πλεῖστον εἰς κόσμον καὶ τὴν τῶν οἰκούντων εὐχρησταν ὠφέλησεν. τὸν γε μὴν Ολυμπιᾶσιν ἀγῶνα, πολὺ τῆς προσπηγορίας ἀδοξότερον ὑπὸ ἀχεηματίας διατεθειμένον, τιμιώτερον ἐποίει, χρημάτων περοσόδις κατασήσας· καὶ πρὸς Θυσίας καὶ τὸν ἄλλον κόσμον ἐστεμνοποίησεν τὴν πανήγυρεν. διὰ δὴ ταύτην τὴν Φιλοτιμίαν διπνεκτὸς ἀγωνοθέτης παρὰ τοῖς πλείστοις ἀνεγράφη.

δ'. Τοῖς μὲν οὖν ἄλλοις ἐπέρχεται θαυμάζειν τὸ διεῖσδος τῆς ἐν τῇ Φύσει προσαφέστερος. ὅταν μὲν γὰρ εἰς τὰς Φιλοτιμίας καὶ τὰς εὐεργεσίας ἀπίδωμεν, αἷς ἐκέχειτο πρὸς ἄπαντας ἀνθρώπους, ὡς ἔτιν ὅπως ὡν ἀν τις αὐτὸν καὶ τῶν ἔλαττον τετιμηκότων ἡρεύθη μὴ συνομολογεῖν εὐεργετικωτάτη κεχρῆθαι τῇ Φύσει. ὅταν δὲ εἰς τὰς τιμωρίας καὶ αδικίας, ἀς εἰς τὰς ἀρχομένας καὶ τὰς οἰκιστάτους ἐπεδείξατο, βλέψῃ τὶς, καὶ καταμάθῃ τὸ σκληρὸν καὶ τὸ δυσπαραίτητον τὴν τρόπου, νικηθήσεται Θηριώδη δοκεῖν καὶ πάσης μετριότητος ἀλλότριον. ἔνθεν καὶ διάφορον τινα καὶ μαχομένην ἐπ' αὐτῷ νομίζεσθι γενέθλαι τὴν προσάρεσσιν. ἔγω δὲ ὥχτις ἔχων, μίαν αἰτίαν ἀμφοτέρων τριῶν ὑπολαμβάνω. Φιλότιμος γὰρ ὁν, καὶ τριτη τὴν πάθυς ἡττημένος ἰχυρῶς, προσήγετο μὲν εἰς μεγαλοφύχιαν, εἴπεις μνήμης εἰς αὔθις ἡ κατὰ τὸ παρὸν εὐΦημίας ἐλπὶς ἐμπέσοι. ταῖς δὲ δαπάναις ὑπὲρ δύναμιν χρώμενος, ἴνα γκάζετο χαλεπὸς εἶναι τοῖς ὑποτεταγμένοις. τὰ γὰρ εἰς ὃς ἐδαπάνα πολλὰ γινόμενα, κακὸν ποριτὴν ἔξ ὡν ἐλάμβανεν ἐποίει. καὶ συνειδὼς ἐφ' οἷς ἡδίκει τὰς ὑποτεταγμένας μισθμένον ἐστὸν, τὸ μὲν ἐπανορθόθλαι τὰς ἀμαρτίας ὡς ράδιον ἐνόμιζεν· γόδε γὰρ εἰς τὰς πεισόδις λυσιτελές ἦν. ἀντεφιλονέκει δὲ τὴν δύσνοιαν αὐτὴν εὐπορείας ἀφορμὴν ποιώμενος. περὶ μὲν οὖν τὰς οἰκείας εἴ τις λόγω μὴ Θεραπεύοιτο διὰλον ἐξομολογε-

Aclium a Caesare conditae, ad pleraque loca publica exstruenda, plurimum contulit. Antiochenisibus etiam, maximum in Syria urbem habitantibus, plateam, medianam eius longitudinem secantem, porticibus ex utraque parte inclusam dedit, et viam eius subdialem lapide polito struit, ad maximum eius oruamentum et incolarum commoditatem. Porroque fecit, ut ludi Olympiaci, propter pecuniae inopiam nominis gloriae haud satis respondentes, maiori in honore haberentur, annuos eis redditus assignando: et quoad sacrificia aliumque apparatum magnum celebratitudine honorem conciliauit. Ob hanc itaque liberalitatem fere omnium voce perpetuus in tabulas relatus erat Agouotheta:

4. Iam vero alios forsan subeat mirari tantam in eo animi ingeniique diuersitatem. Nam si eius liberalitatem spectemus et beneficentiam, qua erga omnes vñsus est, non est sane, vt quisquam, qui vel minimum ei tribuerit, inficias eat, quod natura prope assūlūtus fuerit ad benefaciendum. Sin autem quis respexerit supplicia et iniurias, quibus subditos affectit et sibi coniunctissimos, secumque perpendat, quam durus fuerit et inexorabilem se praebuerit, victus fatebitur ipsum videri ferum et inimicem et ab omni mansuetudine alienum. vnde plerique existimant voluntatem ei variam fuisse et sibi dissidentem. Ego vero, seorsum ab iis sentiens, vnam eandemque vtriusque causam fuisse arbitror. Eo enim, quod honoris esset cupidissimus et totus huic affectui deditus, incitabatur ad magnificientiam; sicubi spes esset aut in praesens laudis aut in posteriū memoriae: quare quod profusior esset sumptibus, quam res paterentur, subditis asper et iniquus esse cogebatur. nam cum aliis plurimum largiretur, necesse erat id aliquando ab aliis male querere. sibique conscius, quod subditorum in odium incurrit ob iniurias illis factas, difficile quidem arbitrabatur vicia ista corrigere et offendas lenire (neque enim fieri potuit, nisi redditus suos minueret) contra vero nitebatur, ex illorum malevolentia captans occasionem suas augendi facultates. Et quidem ad familiares quod attinet, si quis ad eius voluntatem non loquere-